
平成２９年４月

富 山 市 議 会 臨 時 会 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 



1 

本日、４月臨時会をお願いいたしましたが、提出いたしました案件

について、その概要を申し上げます。 

（１ 予算案件について） 

まず、予算案件については、一般会計において、去る４月１日に実

施した行政組織の改正に伴う予算の組替えを行うものであります。 

（２ その他の案件） 

次に、予算以外の案件について申し上げます。 

まず、その他の案件については、救助工作車Ⅱ型１台を取得するも

のであります。 

承認案件については、専決処分について承認を求めるもの４件、報

告案件については、損害賠償請求に係る和解の専決処分について報告

するもの１件であります。 

以上が、今回提出いたしました案件の概要であります。ご審議の上、

議決を賜りますよう、お願い申し上げます。 


